
 

 

 

Ollga Hodaj (Dervishi) 

Diplomuar në vitin 1985 pranë fakultetit të Ekonomisë në Universitetin e Tiranës.  

Në periudhën  Shtator 1985 deri në Mars 2015, znj. Hodaj ka ushtruar disa 

funksione të rëndësishme pranë institucioneve si Uzina e Bakrit Rubik, 

Minergoimpex (Ndërmarrje shtetërore për Tregëtinë e Jashtme), Ministria e  

Industrisë së Rëndë dhe Energjitikës, Këshilli Britanik pranë Ambasadës 

Britanike, Tiranë, dhe në zyrat e zbatimit të Projekteve të Bankës Botërore pranë 

disa Ministrive. Gjatë periudhës Dhjetor 1995-Nëntor 1996, znj. Hodaj ka 

ndjekur studimet pasuniversitare pranë Institutit “Karl Duisberg Geselshaft”, 

(CDG) Kêln, Gjermani, studime të thelluara në fushën e Investimeve të Huaja 

dhe Panaireve Ndërkombëtare, financuar nga Qeveria Gjermane. Gjithashtu, që 

prej vitit 2007 është pjesë e stafit akademik mësimdhënës me kohë të pjesëshme 

pranë Fakuktetit Ekonomik, me lëndën “Etikë Biznesi”.  

Prej 15 Marsit 2015 mban pozicionin e Drejtorit në Drejtorinë e Financës dhe 

Shërbimeve Mbështetëse, Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil. 

 

 

 

 

 

 


